ПРИКАЗ № ____
о назначении лица, ответственного
за безопасную эксплуатацию подъёмного механизма (подъёмник/таль) при производстве погрузочно-разгрузочных работ

 В целях обеспечения безопасной эксплуатации подъёмного механизма (подъёмник /таль) и безопасного производства погрузочно-разгрузочных работ на подъёмных механизмах, в соответствии с «Правилами по охране труда при погрузочно-разгрузочных работах и размещении грузов», утвержденных Приказом Минтруда России от 17.09.2014 г. № 642н и Правилами пользования подъёмником/талью,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за безопасную эксплуатацию подъёмного механизма (подъёмник/таль) и производство погрузочно-разгрузочных работ __________________________________________________________________.
(ФИО)
2. Ответственному за подъёмный механизм (подъёмник/таль) при производстве погрузочно-разгрузочных работ необходимо:
- организовать работы, связанные с погрузкой, разгрузкой и размещением грузов в соответствии с требованиями «Правил по охране труда при погрузочно-разгрузочных работах», «Правил пользования подъёмником/талью» и выполнять их в ходе своей деятельности;
- допускать к производству погрузочно-разгрузочных работ только работников, прошедших обучение безопасным методам и приемам
выполнения этих работ и инструктажа по правилам пользования подъёмником/талью.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель         __________________              _________________________
                                                  (Подпись)                                                              (ФИО)

                                                                                            (Дата)
С приказом ознакомлен, правила пользования подъёмником/талью на руки получил _________________________________________________________________   (Подпись, ФИО, дата)